Karyanya yang
populer adalah: Kitab al-
Mukhtasar fi Hisab al-Jabr
wa al-Muqabalah
(Kompendium tentang
Hitung Aljabar dan
Persamaan).1 Karyanya ini
banyak mempengaruhi
pemikir Eropa dan
diterjemahkan ke dalam
bahasa Latin oleh Robert
Chester pada tahun 1140
M/535H dengan judul Liber
Algebras et Almucabola.2 Al-
Khawarizmi adalah orang
pertama yang menggunakan
konsep sinus, yang dengan
konsep ini dia mempermudah
perhitungan Ptolemeus yang
menggunakan konsep busur.

2. Abu al-Wafa’ al-Khurasani
(940-998 M), seorang ahli

tokoh pengembang ilmu
Falak, yang membuat tabel-
tabel sinus dan tangen yang
pertama dalam sejarah
matematika.1 Karya
monumentalnya adalah: “Al-
Qanun al-Mas’udi ” (sebuah
ensiklopedi astronomi yang
di-persembahkan kepada
sultan Mas’ud Mahmudi)
yang ditulis pada tahun 421 H
(1030 M). Al-Biruni adalah
orang yang pertama menolak
teori geosentrisnya Ptolemeus
dan menganggap teori
geosentris itu tidak masuk
akal.2

6. Nasiruddin al-Tusi (1201-
1274 M), yang telah meneliti
tentang lintasan, ukuran dan
jarak planet Merkurius.